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شکلگیری تربیت آسان در خانوادههای پرجمعیت

استاد اخلاق حوزه علمیه گفت: فرزندان زیاد مسأله تربیت را آسان تر می کند چراکه فرزندان در زندگی خود نیازهای

عاطفی فراوانی دارند که بسیاری از اوقات پدر و مادر فرصت رسیدگی به آنها را ندارند؛ ولی اگر تعداد بچه ها بیشتر باشد

و به قول معروف «گروه همسالان» شکل گرفت بچه ها به کمک یکدیگر بسیاری از مشکلات روحی و روانی خود را حل

می کنند.

استاد اخلاق حوزه علمیه گفت: فرزندان زیاد مسأله تربیت را آسان تر می کند چراکه فرزندان در زندگی خود نیازهای عاطفی
فراوانی دارند که بسیاری از اوقات پدر و مادر فرصت رسیدگی به آنها را ندارند؛ ولی اگر تعداد بچه ها بیشتر باشد و به قول

معروف «گروه همسالان» شکل گرفت بچه ها به کمک یکدیگر بسیاری از مشکلات روحی و روانی خود را حل می کنند.
حجتالاسلام محمد عالم زاده نوری، استاد سطح عالی حوزه علمیه قم در گفتوگو با خبرنگار خبرگزاری رسا، در خصوص جایگاه مهم
مسؤولیت پذیری انسان مؤمن و مسلمان اظهار داشت: بر اساس مبنای دین مبین اسلام، دنیا صرفا محلی برای خوشگذرانی و عافیت
طلبی نیست و برخلاف اندیشه غرب که انسانهای لاابالی و عیاش و بی قید و مسؤولیت را می پذیرد، در فرهنگ اسلامی انسان با عقل،

اراده و اختیار باید خود را برای مسؤولیت پذیری آماده کند.

ازدواج، امری مقدس

وی افزود: زندگی همان گونه که یک مزایایی برای انسان دارد، وظایفی را هم بر دوش انسان می گذارد؛ به عنوان نمونه ازدواج فقط امری
برای اطفای غرائز جنسی و تخلیه شهوات حیوانی نیست بلکه آن را انشای صورت انسانی نامیده اند و به همین دلیل ازدواج در فرهنگ

اسلامی، امری بسیار مقدس و مؤکد است هرچند در زندگی غربی ازدواج فقط عملی برای ارضای شهوات است.

حجتالاسلام عالم زاده نوری با اشاره به سه وظیفه اصلی هر فرد در زندگی خود، عنوان داشت: همه به خصوص جوانان ما در مرحله
نخست در اولین فرصت باید ازدواج کنند چرا که نفس این کار مقدس است و در مرحله دوم فرزندآوری است و نباید به تأخیر بیفتد و

مسأله مهم تر فرزند پروری و تربیت به شیوه اسلامی است.

وی در خصوص شبهه ای که تعداد بالا فرزند را مانع تربیت صحیح فرزندان می داند، تأکید کرد: به عقیده من اتفاقا برعکس است، بلکه
تعداد فرزندان زیاد امر تربیت را آسان تر می کند؛ فرزندان در زندگی خود نیازهای عاطفی فراوانی دارند که در بسیاری از اوقات پدر و مادر
فرصت رسیدگی به آنها را ندارند؛ ولی اگر تعداد بچه ها بیشتر باشد و به قول معروف «گروه همسالان» شکل گرفت بچه ها به کمک

یکدیگر بسیاری از مشکلات روحی و روانی خود را حل می کنند.

قدرت پذیرش سختی ها با فرزندان زیاد

استاد سطح عالی حوزه علمیه قم فایده دیگر فرزندان زیاد را قدرت پذیرش سختی ها دانست و ادامه داد: هر کاری اگر به صورت گروهی
انجام شود راحت تر به نتیجه می رسد و سختی هایی هم که احیانا در طول مسیر پیش می آید قابل تحمل و شیرین است و خانواده با

تعداد فرزندان زیاد هم حکم همین گروه چند نفره مستحکم را دارد.

وی ابراز داشت: این را هم باید بدانیم اگر خود را در معرض مسؤولیت ها قرار دهیم و کمی هم زحمت بکشیم و به فکر عمل به وظیفه
باشیم، بدون شک خداوند برکت آن را می دهد و به ویژه در خصوص فرزند آوری خداوند هم روزی مادی که همان امور دنیوی و خورد و

خوراک است را تأمین می کند و هم روزی معنوی فرزند که همان توفیق در تربیت فررزندان صالح است را می دهد.
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